

**Viggo Jespersen Holding ApS**  
**Havnepladsen 4 B, 1., 5700 Svendborg**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2023**

---

**CVR-nr. 32 76 31 97**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024.

---

**Viggo Vestergaard Jespersen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Viggo Jespersen Holding ApS  
Havnepladsen 4 B, 1.  
5700 Svendborg

CVR-nr.: 32 76 31 97  
Stiftet: 29. januar 2010  
Hjemsted: Svendborg  
Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023  
14. regnskabsår

**Direktion**

Viggo Vestergaard Jespersen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

**Dattervirksomheder**

Steel Shipping A/S, Skårup  
Viggo Jespersen Transport GmbH, Skårup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier eller anparter i andre virksomheder eller virksomhed, der står i naturlig forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -18.495 mod -10.428 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.509.608 mod 2.312.457 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

I årets løb er der erhvervet nom. kr. 18.000 egne aktier. Købssummen udgør 690.000 kr. og skyldes udtræden af eksterne investorer i ejerkredsen.

Beholdningen af egne anparter udgør pr. 31/12-2023 nom. kr. 18.000 eller 12½% af anpartskapitalen.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-18.495</b>	<b>-10.428</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.521.185	2.313.344
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.035	9.800
Andre finansielle indtægter	41	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	842	-259
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.509.608</b>	<b>2.312.457</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>2.509.608</b>	<b>2.312.457</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.506.607	1.094.633
Overføres til overført resultat	3.001	1.217.824
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.509.608</b>	<b>2.312.457</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.701.840	2.899.633
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	675.000
Andre tilgodehavender	158.650	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.860.490</u>	<u>3.574.633</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>5.860.490</b></u>	<u><b>3.574.633</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	141.975
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	273.929	0
Andre tilgodehavender	1.728	0
Tilgodehavender i alt	<u>275.657</u>	<u>141.975</u>
Likvide beholdninger	<u>14.757</u>	<u>21.981</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>290.414</b></u>	<u><b>163.956</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>6.150.904</b></u>	<u><b>3.738.589</b></u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	143.000	143.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.601.240	1.094.633
Overført resultat	1.194.148	1.881.147
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.938.388</u></b>	<b><u>3.118.780</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.999	15.999
Gæld til tilknyttede virksomheder	763.938	530.038
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	158.650	70.000
Selskabsskat	273.929	0
Anden gæld	0	3.772
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.212.516</u>	<u>619.809</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.212.516</u></b>	<b><u>619.809</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.150.904</u></b>	<b><u>3.738.589</u></b>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	143.000	0	663.323	806.323
Resultatandel	<u>0</u>	<u>1.094.633</u>	<u>1.217.824</u>	<u>2.312.457</u>
Egenkapital 1. januar 2023	143.000	1.094.633	1.881.147	3.118.780
Resultatandel	0	2.506.607	3.001	2.509.608
Køb egne anparter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-690.000</u>	<u>-690.000</u>
	<u>143.000</u>	<u>3.601.240</u>	<u>1.194.148</u>	<u>4.938.388</u>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	-842	259
	<u>-842</u>	<u>259</u>

## 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 265 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Pantenter	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0

## 3. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har givet pant i selskabets aktier i Steel Shipping A/S som sikkerhed for Steel Shipping A/Ss engagement overfor Sydbank. Værdien af aktierne udgør 5.701 t.kr. Steel Shipping A/S's gæld har ingen gæld overfor Sydbank pr. 31. december 2023.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.